Edição nº 35/2025 Brasília - DF, disponibilização quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
contido no processo SEI/CNJ nº 01753/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 2º da Portaria Presidência nº 127/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º.............................................................................................

.......................................................................................................

XIV – Daniel Ribeiro Surdi de Avelar, Juiz Auxiliar da Presidência do CNJ. (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 37, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera a Portaria Presidência nº 256/2020, que designa os integrantes do Comitê
de Comunicação Social do Poder Judiciário, instituído pela Portaria Presidência
nº 198/2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o contido
no processo SEI/CNJ nº 05674/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria Presidência nº 256/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º............................................................................................

.......................................................................................................

V – Giselly Siqueira, Secretária de Comunicação Social do CNJ;

VI – Francisco Assul de Souza Junior, Secretário de Comunicação Social do Superior Tribunal de Justiça;

.......................................................................................................

IX – Natália de Mattos Lambert Soares, Secretária de Comunicação e Multimídia do Tribunal Superior Eleitoral;

.......................................................................................................

XIII – Edney José Martins Pereira, representante dos Tribunais Regionais do Trabalho; (NR)

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

Vera Regina
Realce